
„Studie Coworkingových center, Ostrava Jih“

SMLOUVA

na zhotovení studie

ČÁST A

Obecná ustanovení

1.

Smluvní strany

1. Objednatel

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava

Příjemce

Městský obvod Ostrava-Jih

Horní 791/3, 700 300strava — Hrabůvka

zastoupený Bc. Martinem Bednářem, MBA, starostou

IČ: 00845451

DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)

bankovní spojení: Komerční banka a.s.

číslo účtu: 1520761/0100

(dále jen „objednatel“)

2. Zhotovitel

4WARD s.r.o.

se sídlem: Štítného 327/7, 709 00 Ostrava

zastoupena: Ing. Davidem Kubáněm - jednatelem

IČ: 04 15 57 93

DIČ: C204 15 57 93

bankovni spojeni: Komerční banka a.s.

číslo účtu: 115-496960207/0100

(dále jen „zhotovitel“)

11.

Základní ustanovení

1. Tuto Smlouvu na zhotovení studie (dále jen „smlouva“) uzavírají smluvní strany dle zákona

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“).

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu se skutečností

vdobě uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez

prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně

změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

3. Zhotovitel prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. 1 odst. 2 této smlouvy je bankovním účtem

zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani zpřidané hodnoty, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „zákon o DPH“). V případě změny účtu zhotovitele je zhotovitel povinen doložit

vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; nový

účet však musí být zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty.

4. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada městského obvodu Ostrava-Jih usnesením č. 2662/RMOb-

JIH/2226/50 ze dne 13. 06. 2024.

Stránka 1 z 7



„Studie Coworkingových center, Ostrava Jih“

P
°
.
\
‘
.
°
‘
.
V
'

1.

2.

Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání oprávněny.

Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy.

Účelem smlouvy j e zpracování „Studie Coworkingových center, Ostrava Jih“ (dále jen „studie“).

Zhotovitel prohlašuje, že není obchodní společnosti, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst.

1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (člen vlády nebo

vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), nebojím ovládaná osoba

vlastní podíl představující alespoň 25% účast společníka v obchodní společnosti. Zhotovitel bere na

vědomí, že pokud je uvedené prohlášení nepravdivé, bude smlouva považována za neplatnou.

ČÁST B

Smlouva o dílo na zhotovení studie

III.

Předmět plnění

Zhotovitel se zavazuje zpracovat pro objednatele studii. Podrobná specifikace díla je uvedena

v odst. 2 tohoto článku smlouvy.

Studie má následující obsah, a to v rozsahu cenové nabídky ze dne 18.04.2024:

o ověření technických a prostorových možností umístění Coworkingových center vrámci

území městského obvodu/lokality Ostrava - Jih (vytipovaní lokalit), coworkingová centra

budou ve studii umístěna pouze na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostrava,

svěřených do správy městského obvodu Ostrava-Jih

. ověření legislativních potřeb umístění záměru

ověření potenciálních investičních nákladů (variantně)

2 x návrh technického řešení coworkingových center vč. jejich případného napojení na

inženýrské sítě a dopravního připojení

vyčíslení ročních nákladů na provoz coworkingových center

prověření dotačních možností v rámci externího financování

projednání záměru s vybranými dotčenými subjekty záměru

minimální počet hodnocených lokalit bude 2

dotazníkové šetření a práce v terénu bude vztažena pouze k vybraným lokalitám

vytipování alespoň dvou možných provozovatelů coworkingových center

Jednotlivé dokumenty, které jsou předmětem díla, budou objednateli předány takto:

. Studie dle odst. 2 tohoto článku smlouvy budou objednateli dodány v elektronické a tištěné

formě, a to na datovém nosiči (USB flash disk) a dále ve dvou paré v tištěné podobě.

Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo bez vad a nedodělků převzít a zaplatit za ně zhotoviteli

cenu dle čl. VII této smlouvy.

Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění není plněním nemožným a že tuto smlouvu uzavřely

po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

IV.

Doba a místo plnění

Zhotovitel je povinen provést a předat objednateli dílo nejpozději do 16 týdnů od podpisu smlouvy.

Místem plnění pro předání částí díla je ÚMOb Ostrava — Jih, odbor strategického rozvoje.

Stránka 2 z 7



„Studie Coworkingových center, Ostrava Jih“

V.

Předání díla, vlastnické právo k předmětu díla a nebezpečí škody

l. Dílo bude provedeno a objednateli předáno, a to v termínu uvedeném v čl. IV odst. 1 této smlouvy.

Předání a převzetí díla bude provedeno osobně v sídle objednatele.

2. Objednatel se zavazuje dílo převzít v případě, že bude provedeno bez vad a nedodělků. K předání

díla zhotovitel vyhotoví protokol, ve kterém objednatel po ukončení přejímacího řízení prohlásí, zda

dilo přejímá či nikoli.

3. Objednatel je povinen potvrdit v předávacím protokolu, zda dílo přejímá či nikoli do 3 pracovních

dnů od předložení díla k přejímacímu řízení.

4. Po dobu trvání přejímacího řízení (tj. od zahájení přejímacího řízení do jeho ukončení převzetím

díla nebo jeho nepřevzetím ve smyslu odst. 3 tohoto článku smlouvy není zhotovitel V prodlení

s provedením díla.

5. Dílo je provedeno dnem jeho dokončení a předání objednateli. Smluvní strany se dohodly, Že

objednatel není povinen dilo převzít, pokud toto vykazuje vady či nedodělky. V takovém případě

objednatel vady nebo nedodělky specifikuje v předávacím protokolu.

6. Objednatel je oprávněn dílo užít ve smyslu ustanovení § 2371 a násl. občanského zákoníku

a ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem

autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen

„licence“), a to:

o v původní nebo zpracované či jinak změněné podobě,

. všemi způsoby užití,

. v územně a množstevně neomezeném rozsahu, po dobu trvání majetkových práv k dílu.

Objednatel není povinen udělenou licenci využit. Odměna zhotovitele coby autora díla

za poskytnutí licence je součástí ceny za dílo podle čl. VII této smlouvy.

7. Zhotovitel není oprávněn poskytnout dílo jiným osobám než objednateli.

8. Vlastnické právo ke studií a dalším dokumentům a hmotným výstupům, které jsou předmětem díla,

a nebezpečí škody na nich přechází na objednatele dnem jejich převzetí objednatelem.

VI.

Provádění dila, práva a povinnosti stran

1. Není-li stanoveno touto smlouvou jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti smluvních stran

ustanoveními § 2586 a následujícími občanského zákoníku.

2. Zhotovitel je zejména povinen:

a) provést dílo řádně, včas a za použití postupů, které odpovídají právním předpisům ČR,

b) dodržovat při provádění díla ujednání této smlouvy, řídit se podklady a pokyny objednatele a

vyjádřeními správců sítí a dotčených orgánů státní správy,

c) provést dílo na svůj náklad a své nebezpečí,

d) účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednání týkajících se díla,

e) písemně informovat objednatele o skutečnostech majících vliv na plnění smlouvy, a to

neprodleně, nejpozději následující pracovní den poté, kdy příslušná skutečnost nastane nebo

zhotovitel zjistí, že by nastat mohla,

i) dbát při provádění díla dle této smlouvy na ochranu životního prostředí adodržovat platné

technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů týkajících se

ochrany životního prostředí,

g) postupovat při provádění díla s odbornou péčí,

Stránka 3 z 7



„Studie Coworkingových center, Ostrava Jih“

3. Pokud V průběhu provádění díla dojde ke skutečnostem, které nepředpokládala Žádná ze smluvních

stran a které mohou mít vliv na cenu, termín plnění nebo na navýšení objednatelem předpokládané

hodnoty díla (viz odst. 2 písm. e) tohoto článku smlouvy), zavazují se zhotovitel i objednatel na tyto

skutečnosti bezodkladně písemně upozornit druhou smluvní stranu.

4. Objednatel se zavazuje, že vrozsahu nevyhnutelně potřebném poskytne zhotoviteli pomoc při

zajištění podkladů, doplňujících údajů, upřesnění vyjádření a stanovisek, jejichž potřeba vznikne

v průběhu plnění. Tuto pomoc poskytne zhotoviteli ve lhůtě a rozsahu dojednaném oběma stranami.

VII.

Cena díla

l. Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

 

 

„ _ Cena bez DPH DPH 21 % Cena včetně

Cástl díla (v Kč) (v Kč) DPH (v Kč)

Studie (čl. Ill odst. 2) 267.000,00 56.070,00 323.070,00

      

2. Součástí sjednané cenyjsou veškeré práce a dodávky, poplatky a jiné náklady nezbytné pro řádné a

úplné provedení díla.

Cena díla uvedená v odst. 1 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a nelze ji překročit.

4. V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je zhotovitel povinen k ceně díla bez DPH

účtovat DPH V platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny ceny díla v důsledku

změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba

daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu s platnými právními předpisy. V případě, že

zhotovitel stanoví sazbu DPH či DPH v rozporu s platnými právními předpisy, je povinen uhradit

objednateli veškerou škodu, která mu v souvislosti s tím vznikla.

VIII.

Platební podmínky

]. Zálohy nejsou sjednány.

2. V souladu se zákonem o DPH sjednávají smluvní strany dílčí plnění. Dílčí plnění se považuje

za samostatné zdanitelné plnění uskutečněné dle odst. 3 tohoto článku smlouvy.

3. Cena za dílo bude uhrazena takto:

. Po předání studie dle čl. III odst. 2 bude uhrazena celková cena díla dle čl. VH odst. 1 této

smlouvy.

4. Podkladem pro úhradu smluvní ceny budou faktury, které budou mít náležitosti daňového dokladu

dle zákona o DPH, a náležitosti stanovené obecně závaznými právními předpisy (dále jen „faktura“).

Faktura musí kromě zákonem stanovených náležitostí pro daňový doklad obsahovat také:

a) číslo smlouvy objednatele, IČO objednatele

b) předmět smlouvy, tj. text „Studie Coworkingových center, Ostrava Jih“

c) označení banky a čísla účtu, na který má být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné od čísla

uvedeného V čl. I odst. 2, je zhotovitel povinen o této skutečnosti v souladu s čl. 11 odst. 2 a 3

této smlouvy informovat objednatele),

d) číslo a datum předávacího protokolu se stanoviskem objednatele, že dílo přejímá (předávací

protokol bude přílohou faktury),

e) lhůtu splatnosti faktury,

5. Lhůta splatnosti faktur činí 30 kalendářních dnů ode dne jejich doručení objednateli.

- Stránka 4 z 7



„Studie Coworkingových center, Ostrava Jih“

6. Fakturu může zhotovitel vystavit pouze na základě předávacího protokolu dle čl. V odst. 3 této

smlouvy, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran, v němž bude uvedeno

stanovisko objednatele, že dílo přejímá. Oprávněnou osobou za objednatele je Mgr. Petr Mentlik.

7. Doručení faktury se provede osobně oproti podpisu oprávněné osoby objednatele nebo elektronicky,

a to prostřednictvím datové schránky smluvních stran.

8, Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li chybně

vyúčtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit

zhotoviteli k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel provede opravu

vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet původní

lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury

objednateli.

9. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

IX.

Povinnost nahradit škodu

]. Povinnost nahradit škodu se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. nestanoví-li

smlouva j inak.

2. Zhotovitel odpovídá za škodu, která objednateli vznikne v důsledku vadně provedeného díla, a to

v plném rozsahu.

3. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu zmírnění.

X.

Práva z vadného plnění

l. Dílo má vady, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě. Výsledky tvůrčí činnosti

zhotovitele dle této smlouvy zachycené ve formě jednotlivých dokumentací dle čl. III odst. 2 této

smlouvy mají vady, jestliže neodpovídají této smlouvě, požadavkům, připomínkám nebo pokynům

objednatele uplatněným v průběhu poskytování plnění zhotovitele dle této smlouvy.

2. Vyskytne—li se na provedeném díle vada, objednatel písemně oznámí zhotoviteli její výskyt, vadu

popíše a uvede, jak se projevuje. Jakmile objednatel odeslal toto písemné oznámení, má se za to, že

požaduje bezplatné odstranění vady, neuvede-li v oznámení jinak.

3. Zhotovitel je povinen odstranit vadu díla nejpozději do 14 dnů od jejího oznámení objednatelem,

pokud se smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou písemně jinak.

4. Provedenou opravu vady díla zhotovitel objednateli předá písemným protokolem.

XI.

Smluvní pokuty

1. Nepředá—li zhotovitel objednateli dílo ve lhůtě dle čl. IV odst. 1 této smlouvy, je povinen uhradit

objednateli smluvní pokutu ve výši 0,10 % z ceny díla, s jejímž předáním je zhotovitel v prodlení,

a to za každý i započatý den prodlení.

2. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve výši

stanovené občanskoprávními předpisy.

3. Pokud závazek splnit předmět smlouvy zanikne před řádným termínem plnění, nezaniká nárok na

smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením smluvní povinnosti.

4. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat

samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty.

Stránka 5 z 7

 



„Studie Coworkingových center, Ostrava Jih“

10.

11.

12.

13.

XII.

Závěrečná ujednání

Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které

budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatky této smlouvy apodepsány

oprávněnými zástupci smluvních stran.

Tato smlouva zanikne jednostranným odstoupením od smlouvy z níže uvedených důvodů.

Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní stranou,

přičemž podstatným porušením smlouw se rozumí zejména:

a) neprovedení díla ve sjednané době plnění.

Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit V těchto případech:

a) bylo-li příslušným soud m rozhodnuto o tom, že zhotovitel je v úpadku ve smyslu zákona č.

182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších

předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí);

b) podá-li zhotovitel sám na sebe insolvenční návrh.

Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy pro její podstatné porušení objednatelem, přičemž

podstatným porušením smlouvy se rozumí neuhrazení ceny díla nebo odměny objednatelem po

druhé výzvě zhotovitele k uhrazení dlužné částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než

30 dnů po doručení první výzvy.

Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu“ dle § 2002 občanského zákoníku

rozumí „nejpozději do tří týdnů“.

V případě zániku závazku z této smlouvy před jeho řádným splněním je zhotovitel povinen ihned

předat objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí díla a uhradit

případně vzniklou škodu. Smluvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví vzájemná práva a

povinnosti.

Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této

smlouvy třetí osobě.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem,

kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně, nestanoví-li zákon

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru

smluv“), jinak. V takovém případě nabývá smlouva účinnosti nejdříve dnem jej ího uveřejnění

v registru smluv.

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými

zástupci smluvních stran, přičemž objednatel a zhotovitel obdrží po jednom vyhotovení.

Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv

v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují

svými podpisy.

Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění v registru

smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu se zákonem objednatel.

Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou objednatelem zpracovávány pouze pro účely plnění

práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje

objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy.

Stránka 6 z 7



„Studie Coworkingových center, Ostrava Jih“

V Ostravě dne ............ 2024 V Ostravě dne ..................... 2024

 

 

 

za objednatele za zl'iotovitele

Bc. Martin Bednář, MBA, starosta Ing. David Kubáň, jednatel

Stránka 7 z 7




